CEARÁ
GOVERNO DO ESTAD(

E(E1.fW.UA EDUCAÇÃO

E.b. e M4I *

..E

-._*-

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 20Y1

Portaria N°01/ 2023 - ESCOLA INDÍGENA ThP! BA AMÉLIA DOMINGC

O Diretor Escolar da Escola Indígena Tapeba Ariélia Domingos, NEP: 23241462,

no uso de suas atribuições legais e CONSI[)E RANDO carêncHs existentes no

quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital N )0912021/SEDUC

de 05 de outubro dê 2021, RESOLVE:

Art. 1 Disciplinar Seleção Pública de professores para ateni r ecessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, n ft ma do Edital

N 009//2021.

Art. 2 As carências existentes na Escola Indíqe la Tapeba Am omingos são

as constantes na tabela abaixo:

CAR(AHORARIA

OFERTA/TURMA
DISCIPLINA! COMPONENTE

CURRICULAR
PLANEJAMENTO

6° Ano E.F. "H" Tarde INGLÊS 1

4

1

4

5

6° Ano E.F. "H" Tarde MATEMÁTICA

7° Ano E.F. "I" Manhã INGLÊS

7° Ano E.F. "I" Manhã MATEMÁTICA

8° e 9° Ano E.F. Multi PORTUGUÊ
"H" Tarde

18° e 9° Ano E.F. Multi INGLÊS
"H" Tarde

8° e 9° Ano E.F. Multi MATEMÁTIC A 4

"H" Tarde
____________________________

____________- - - ______________

E.F. e

*-"
çt

rt. 39 Para execução da Seleção, ficam designados, conforme ( tE 1 2.3 e 5.2.2

io Edital N9 009/2021, os seguintes componentes:
• Salomé de Abreu Domingos - Diretora Escolar

• Katia Coelho Castro de Morais Lopes - Coordenadora Esc r

• Gabriel de Abreu Domingos - Liderança Indígena
Art. 49 As inscrições da Seleção em questão serão realizadas d€ o a online, no

período de 26/01/2023 até 17h00min do dia 27/01/2023.

§1 A documentação deverá ser entregue no at inscrição,
exclusivamente por meio do e-mail destinado para esse fim, c i1f me indicado

abaixo, sob o título "inscrição para seleção '02 3": E-mail:

tapebaadomingos@escola.ce.gov.br
§2 Todos os documentos solicitados para a inscriç o leveião ser

digitalizados e reunidos em FORMATO PDF ÚNICO. A Escola Ind ena fapeba
Amélia Domingos não responsabilizar-se-á por inscrições não E etuadas em

decorrência de eventuais problemas técnicos de Tecnologia di I ormção ou

de falhas na transmissão de dados, bem como outr5 fatorEs que

impossibilitem a transferência eletrônica de dados e/ou doct nentis e a

confirmação de seu recebimento.

Art. 59 Para cada disciplina listada no art. 2, ficam definidos os seuinte- temas

e os conteúdos para elaboração do Plano de Aula, que devem er enviados por

e-mail em PDF junto com a documentação de inscrição, em arqi vc único:

DISCIPLINA/COMPONENTE

CURRICULAR

LÍNGUA PORTUGUESA

8° e 9
°
ano Multi "H" - Tarde

MATEMÁTICA

6° Ano E.F. "H" - Tarde, 7° Ano E.F. "I" -

Manhã e 8° e 9° Ano Multi "H" - Tarde

INGLÊS

6° Ano E.F. "H" - Tarde, 7° Ano E.F. "I" -

Manhã e 8° e 9° Ano Multi "H" - Tarde

CONTEÚDO RESPEC I

ontos, Crônicas F

Contemporâ 3a

Números Int rc

The F:ami

...

\.rt. 6 O cronograma de atividades será desenvolvido conforme abe!a abaixo

ATIVIDADE
- ___

DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 26/01/20 3 27/01/2023

Resultado da Solicitação de Inscrição 30/01/20

30/01/20Resposta aos recursos de indeferimento de insrição

Apresentação do Plano de Aula(o horário será envado

por e-mail a cada participante)

31/O 1/20

__________

01/02/20

- ____

Resultado Preliminar da Seleção

Recursos ao Resultado Preliminar 01/02/20

Resultado Final da Seleção 02/02/20

02/02/20Atendimento aos aprovados para

lotação/contratação

Art. 79 Os recursos previstos neste edital serão ecebidos de for a tn-line por e-

mail descrito no Art. 4, §1.

Art. 8 Finda a Seleção e divulgado seu resultado final, a I c a, conforme

cronograma acima, receberá os aprovados na Seleção para enciminhamento da

contratação temporária e lotação nas carências mencionadas.

Art. 99 Casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Avaliação em conjunto
com o Núcleo Gestor da Escola, ouvidas a Coordenado ia Regional de

Desenvolvimento da Educação ou a Superintendência das Esco as e Fortaleza -

CREDE/SEFOR, bem como a Coordenadoria de Gestão d Pessoas -

COGEP/SEDUC.

Art. 10 Esta Portaria entra vigor nesta data, com efeitos; vignt até a data

divulgação do Resultado Final da Seleção Pública em questão, cunfcrme art. 6

Caucaia, 24 d janeiro de 2023.

'à]omé de AbeuTomngos
r